
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

REGISTRO GENERALE
Ordinanza nr. 237 Del 21/03/2023

SERVIZIO 7/B SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE, COMMERCIO,
EDILIZIA, TURISMO, ATTIVITA’ TERZIARIE, PERMESSI, ABITABILITA

ORDINANZA

Oggetto: EVENTO TELLURICO DEL GIORNO 09/03/2023 NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
UMBERTIDE – ORDINANZA DI SGOMBERO DI EDIFICIO PRIVATO LOC. PIAND'ASSINO, VIA 
DELL'ASSINO N. 18

IL SINDACO
RICHIAMATE
L’ Ordinanza Sindacale n. 72 del 12 marzo 2023 emessa per lo sgombero del fabbricato di 
proprietà della sig.ra Valentina PIGLIAPOCO situato in loc. Piand’Assino, Via dell’Assino n. 18 
(foglio 76 part. 79;
L’Ordinanza Sindacale n. 92 del 14 marzo 2023 quale rettifica degli estremi catastali dell’immobile 
oggetto di sgombero (foglio 76 part. 917);
 
VISTA
La nota a firma sig.ra Quintilia BAZZURRI in qualità di legale rappresentante della società VP srl 
con sede ad Umbertide loc. Piand’Assino, Via dell’Assino n. 18 pervenuta a questo Ente in data 21 
marzo 2023 prot. 7268 con la quale la stessa rappresenta che il fabbricato distinto in catasto nel 
foglio 76 con la particella 917, non è di proprietà della sig.ra Valentina PIGLIAPOCO ma è di 
proprietà della VP srl, come risulta anche dalla visura catastale depositata agli atti;
 

CONSIDERATO PERTANTO

Che occorre rettificare l’ordinanza di sgombero n. 92 del 14 marzo 2023 nel senso sopra indicato;

VISTO
L’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

• per i motivi espressi in premessa, di rettificare l’Ordinanza Sindacale n. 92 del 14 marzo 
2023 nel senso che l’immobile inagibile ed oggetto di sgombero è quello distinto in catasto 
nel foglio 76 con la particella 917 di proprietà della VP srl (p. IVA 03697620544) con sede 
ad Umbertide loc. Piand’Assino, Via dell’Assino n. 18;

• di non accedere e non consentire l’accesso al fabbricato medesimo.

Copia della presente ordinanza sarà affissa all’Albo pretorio on-line del Comune.

Contro la presente ordinanza sono ammissibili:



Ricorso al Prefetto entro 30 giorni
Ricorso al TAR entro 60 giorni
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento.

  

 Il Sindaco 
 LUCA CARIZIA 


